Госуларственное бюджетное дошкольное образовательное rIреждение детский сад Ns 6

Московского района Санкт-Петербурга

Протокол ЛЬ 1

31.08.2023г.

Заседания Комиссии по противодействию коррупции

Место проведения заседания: ГБЩОУ дiс Ns б Московского района Санкт-Петербурга,

Санкт-Петербург, Новоизмайловский проспект, дом 28, литера А
Время проведения заседания: 13:15

общее количество членов комиссии: 5 чел.

Присутствовали: 5 чел.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Соловьева Га;lина Анатольевна- заN{. зав. по АХЧ;
2. Сырковская Е.В.-заведующий ГБДОУ, председатель комиссии;

З. Шемякина И.Н.- )лIитель-дефектолог;
4. Слобожанина Анастасия Олеговна - старший воспитатель;

5. Соболева Днна Валерьевна - продставитель родительской общественности.

Повестка дня:

1. Значение антикоррупционной политики в доятельности у{реждениЙ системы
образования; необходимость проведениrI разъяснитепьной работы с уrастIrик&ми
образовательных отношений.

2. Обсуждение проекта плана работы комиссии по противодействию коррупции на
202З -2024учебный год.

3. Принятие плана работы комиссии по противодействию комиссии на2O2З -2024
у"lебный год.

ХОД ЗАСЕЩАНИJI:
1. По первому вопросу слушали председатеJuI комиссии Сырковскую Е.В.,

Она напомнила присутствующим,о Федеральном законе в области противодействия

коррупции в rIрsждении, познЕжомила с JIокальными акт{lIчIи и прикtвЕlluи по ДОУ в

области антикоррупционной политики. Обратила внимание на необходимость проведениJI

антикоррупционной пропаганды в дошкольIIом учреждении пугем информирования всех

участников образовательньD( отношений через информационЕые стенды, ра:}меЩение
соответствующих материЕrлов на сайте образовательной организации.

2. По второму вопросу слушали старшого воспитателя, СлобожанинУ А.О.,
Она предложила ознакомиться с проектом плана работы комиссии по противодействию
коррупции на 2023 _ 2024 год и обсудить его положения. Вопросов относительно

запланированньIх мероприятий у присутствующих не возникJIо.

З. По третьему вопросу сJryшЕrли rrредседатеJul комиссии СырковскУю Е.В.
Она предложила принять составленньй проект плана по противодеЙствию коррУпции на
2023 -2024 учебньй год.
Голосовали: (за) - 5 чеповек;

(против)) - 0 человек;
(воздержался> - 0 человек.

Председатель собрания
Секретарь собрания

Председатель Комиссии
Заместитель председателrI

Секретарь комиссии
члены комиссии:
Учитель-дефектолог

Сырковская Е.В.
Слобожанина А.о.

Е.В.Сырковскtul
Г.А.Соловьева

Шемякина Ирина Николаовна
Соболева Анна Валерьевнапредставитель род. общеСТВ-Т "=Щ_

%
РЕШИЛИ:

1. Утверлить план работы комиссии по противодействию коррупции на2O2З -2024
уrебный год.

2. Разместить план работы комиссии по противодействию коррупции на
официальном сайте учреждения в течение трех рабочих дней с момента его утверждения.

З. Проводить рaзъяснительную работу с сотрудникаIvIи ДОУ, родитеJuIми
(законньrми представителями) воспитанников по вопросам противодойствия коррупции.

а-Ь

й/--_ /

:оиrq
слобожанина